Es folgt eine Zusammenfassung der quantitativen Informationen über das Währungsrisiko des Konzerns, die der
Konzernleitung zur Verfügung gestellt wurden:

31. Dezember 2021

in Tausend EUR USD

Konzerninterne Forderungen 0 4.384

Sonstige finanzielle Vermögenswerte 0 33

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 0 32.713

Konzerninterne Verbindlichkeiten 6.494 503

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 0 83

Sonstige Verbindlichkeiten 0 185

Nettorisiko -6.494 36.359

31. Dezember 2020

in Tausend EUR USD

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 0 961

Konzerninterne Verbindlichkeiten 4.653 0

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 0 99

Nettorisiko -4.653 862

Sensitivitätsanalyse
Eine für möglich gehaltene Stärkung (Schwächung) von USD, und EUR gegenüber den anderen Währungen zum
31. Dezember hätte die Bewertung der Finanzinstrumente in fremder Währung beeinflusst und sich mit den
unten dargestellten Beträgen auch auf das Eigenkapital und den Gewinn oder Verlust ausgewirkt. In der Analyse
wird unterstellt, dass alle anderen Einflussfaktoren, vor allem die Zinssätze, konstant bleiben. Die Einflüsse der
prognostizierten Verkaufs- und Erwerbsgeschäfte werden außer Acht gelassen.

Auswirkungen auf den Konzerngewinn/-verlust

  2021 2020

  Veränderung der Wechselkurse Veränderungen der Wechselkurse

in T€ Erhöhung
um 5%

Verminderung um
5%

Erhöhung
um 5%

Verminderung um
5%

EUR -328 328 -262 262

USD 1.818 -1.818 35 -35

Gesamt 1.490 -1.490 -227 227

mynaric   Annual Report 2021

1222e. Anhang zum Konzernabschluss

Auswirkungen auf das Konzerneigenkapital

  2021 2020

  Veränderungen der Wechselkurse Veränderungen der Wechselkurse

in T€ Erhöhung um 5% Verminderung
um 5%

Erhöhung um
5%

Verminderung um
5%

EUR -325 325 -233 233

USD 1.818 -1.818 35 -35

Gesamt 1.493 -1.493 -198 198

Die folgenden Wechselkurse wurden verwendet:

  Durchschnittskurs Kassakurs am Abschlussstichtag

2021 2020 2021 2020

EUR/USD 0,84819 0,87322 0,88292 0,81540

(ii) Zinsänderungsrisiko
Der Konzern verfügt über keine verzinslichen finanziellen Vermögenswerte und verzinslichen finanziellen
Verbindlichkeiten. Besondere Zinsrisiken bestehen daher nicht.

33.	 EVENTUALVERBINDLICHKEITEN, HAFTUNGSVERHÄLTNISSE UND SONSTIGE
FINANZIELLE VERPFLICHTUNGEN

a)	Eventualverbindlichkeiten

Im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit kann der Konzern von Zeit zu Zeit in rechtliche Streitigkeiten
verwickelt werden. Darüber hinaus bestehen nach Einschätzung des Vorstands sowie der rechtlichen Berater
bestehen über den bereits in den Rückstellungen ausgewiesenen Prozessrisiken keine Ansprüche, die in Bezug